



Hur mår Österbotten – Utredning år 2024

Nationalspråksnämnd 19.03.2024 § 11
1466/00.01.03.00/2024

Beredare Sjöström Pia-Maria
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 040 359 2922, fornamn.efternamn@ovph.fi

I Österbottens välfärdsområde styrs organiseringen av servicen utgående från befolkningens servicebehov. Befolkningen i välfärdsområdet granskas enligt ålderssegment inom följande tre sektorer: 1. barn, unga och familjer 2. personer i arbetsför ålder och 3. äldre.

Till sektordirektörernas uppgifter hör att årligen göra en utredning över hur Österbotten mår utifrån åldersperspektiven barn och unga, vuxna i arbetsför ålder och äldre. Utredningen fungerar samtidigt som Österbottens välfärdsområdes välfärdsberättelse. Utredningen utgör ett viktigt bakgrundsmaterial för styrelsen när den ska fatta beslut om vilka tyngdpunkter följande års verksamhetsplan och budgetarbete ska ha. I och med utredningen Hur mår Österbotten? och analyserna ser man också över uppdateringsbehovet i servicestrategin.

Materialet i utredningen utgörs av olika officiella statistiska uppgifter, såsom befolkningsstatistik och olika indikatorer som rapporterats av olika organisationer eller som baseras på enkätundersökningar till befolkningen. I utredningen används också material från myndighetsbedömningar, välfärdsområdets egna nyckeltal samt data som samlats in från verksamhetsområdena, förtroendevalda, påverkansorganen och kommunernas ansvariga för främjande av hälsa och välbefinnande (kommunrundor) samt respons från olika intressentgrupper.

Sektordirektören ger nationalspråksnämnden en redogörelse ur organiseringens perspektiv och för 2024 års allmänna och sektorsvisa tyngdpunkter samt för de preliminära planerna för år 2025. Styrelsen behandlar rapporten Hur mår Österbotten den 25 mars 2024.

Ledningens förvaltningschef Berg Päivi

föreslår att nationalspråksnämnden för diskussion och antecknar sektordirektörens rapport för kännedom samt eventuellt ger vägkost för hur den språkliga synvinkeln ska beaktas.

Beslut:

Rapporten antecknades för kännedom.

Distribution